Quo casu actio
rescissoria per-
petuatur.

32. *Modestinus lib. 9. Regularum.*

Abesse reipublicæ causa intelligitur et is qui ab urbe profectus est, licet nondum provinciam accesserit: sed is qui excesserit, donec in urbem revertatur: et hoc ad proconsules, legatosque eorum, et ad eos qui provinciis præsent, procuratoresve principum, qui in provinciis tenentur, pertinet: et ad tribunos militum, et præfectos, et comites legatorum qui ad ærarium delati, aut in commentarium principis delati sunt.

De eo qui non-
dam provinciam
accessit, aut ea
excessit.

33. *Idem lib. singulari de Enuclatis casibus.*

Inter eos qui ex generali clausula adjuvantur, et fisci patronus connumerantur.

De patrono fisci.

§. 1. Eos qui notis scribunt acta præsidum, reipublicæ causa non abesse certum est.

De notariis.

§. 2. Militum medici, quoniam officium quod gerunt, et publicè prodest, et fraudem eis adferre non debet, restitutionis auxilium implorare possunt.

De medicis
militum.

De milite qui commeatum accepit.

34. *Javolenus lib. 15. ex Cassio.*
Miles, commeatu accepto, si domi suæ est, reipublicæ causa abesse non videtur.

De his qui operas in publico locant.

§. 1. Qui operas in publico quod vectigalium causa locatum est, dat, reipublicæ causa non abest.

35. *Paulus lib. 3. ad Legem Juliam et Papiam.*

De his qui mittuntur, ut milites ducant, aut reducant, aut legendos curent.

Qui mittuntur, ut milites ducerent, aut reducerent, aut legendi curarent, reipublicæ causa absunt.

Vel ad gratulandum principi.

§. 1. Hi quoque qui missi sunt ad gratulandum principi :

De procuratore Cæsaris.

§. 2. Item procurator Cæsaris, non solum cui rerum provinciæ cujusque procuratio mandata erit, sed is cui rerum, quamvis non omnium. Itaque plures ibi procuratores diversarum reipublicæ causa abesse intelliguntur.

De præfecto Ægypti, et cæteris qui reipublicæ causa absunt.

§. 3. Præfectus quoque Ægypti reipublicæ causa abest, quive aliam ob causam reipublicæ gratia extra urbem aberit.

De urbicis militibus.

§. 4. Sed et in urbanicianis militibus idem divus Pius constituit.

De eo qui ad compescendos malos homines missus est.

§. 5. Quæsitum est de eo qui ad compescendos malos homines missus est, an reipublicæ causa abesset. Et placuit, reipublicæ causa eum abesse.

De pagano qui in acie cecidit.

§. 6. Item paganum qui in expeditione consularis jussu transierat, ibique in acie ceciderat : heredi enim ejus succurrendum est.

De eo qui reipublicæ causa Romam profectus est, abesse reipublicæ causa videtur. Sed et si extra patriam suam reipublicæ causa profectus sit, etiamsi per urbem ei iter competit, reipublicæ causa abest.